bile, est planum & equale. Notandū vterius in predictis passionibus peccatoralibus, & si signa plura veniant consideranda, in aliarum superfluitatum condicione. Tota vis est in sreatu. Vnde ipso iniquo, non sit spes in aliis, etiam bonis, & ipso optimo, aliorum malitia postponitur. Et si laudabile sit, etiam vrinam videre laudabilem. Cum passio sit extra venas, totum videndum primo de crisi, ideo de sreatu sermo & nō de aliis superfluis. Talis igitur superfluitas, & si pluribus conditionibus veniat laudanda, in presenti textu a duabus potissimis incipit, scilicet per verbum cito. Et per verbū prompte. Et licet verbum (cito) in vna significatione, puta pro breuitate temporis mensurante exitum superfluitaris, videatur cōicidere cum verbo prompte, in presenti tamē, verbum cito, idem sonat, q̄ mox a principio. Quod. 1. apho. in textu paroximos, passionem indicare breuem asseuit Hip. puta si in die. 1. aut. 2. que antecedit secundum paroximum videatur. Sic verbū cito, exponitur primo de crisi. Cuius tamen verbi explicationem circumstant duo notabilia dubia. Primum q̄ talis velocitas non erit laudanda, immo satis condemnāda, quandoquidem Gal. eodem loco. Auctoritate Hip. innuat, res quibus crisis fit ad meliorem dispositionem, non oportet appareant subito hoc est mox a principio. Sicut Gal. in expositione verbi subito. Respondendum est, ea quibus crisis fit, multiplicia esse, aliqua inditia crisis, et ipsius pars. Aliqua duntaxat signa, alia vero sunt signa coctionis. Dictū igitur Hip. intelligitur de signis crisis, quia ipsis apparentibus, crisis succedit, que absq̄ coctione vituperabilis est. coctio autem negatur, mox a principio. Expultrix autē nunquam ad actum cōsurgit, nisi p̄eunte coctione, ex ordine virtutum, si opus exactū habeat esse, ergo a principio mox, reputabitur symptomata. Signa autem coctionis quocunq̄ tempore videantur, laudabile est, & nō necessario obligāt ad crīsum, quia morbus paulatine pōt cōsumi, potissime q̄ pleuresis, nō seruat materiam ad vnicā criticam expulsionem, & ideo iudicatio talis est paulatina, & ideo vacuat aliquid mox a principio, non est vi symptomatis. Maxime si coctio ipsa, etiā festinanter procedat, vt iam ob subtilitatem materie, aut virtutis potentiam, aut q̄ alias humor passus esset alterationē, visa sunt signa coctionis mox a principio. prima 4. cap. de temporibus febrīū. Quid ergo vetat pleuresi taliter conditionata, mox a principio laudabilem expulsionē videre? Secundum dubium est, qualiter illud sputum sic coctū, sic cito expulsū, potissime eū non exprimātur conditiones, ex substantia, aut colore, que illud indicent, respōdeo q̄ ex his cōditionibus, ipsum esse coctum colligatur. Nam prompte expelli, idem est, q̄ absq̄ difficultate, & breui ictu. Sed id q̄liter possibile erit absq̄ debita substantia: nā crassa superfluitas, adq̄ admodū subtilis resistunt expulsionī. Hic obiter, se intromittit recentiores quippiam, nescio quanti momenti,

menti, responsuri huic cot. de difficili expulsiōe subtilissimarū materiarum. Cum apud ipsos, omniū humorū subtilis, sit aptus expulsiōi. Et distat apud eos, humorē esse coctū, & expulsiōi aptū. Dicunt enim esse subtile humorē, promptissimū expulsiōi, minime autē coctū. Excepiunt autē a regula sua, nisi infarcitus sit humor in mēbro. Vti in presenti, qui tante superbie sunt, vt non debeat hominē grauem, ipsorū meminisse. hic ergo, si obediēs est supfluitas facili expulsiōi, ex verbo p̄opte. cocta est ea superfluitas. Igitur cū p̄opte, posset expelli post multos dies, cito autē, vi symptomatis, equum fuit ambabus conditionibus muniti. Vt celerem coctionem, & regularem naturam expultricem crederemus. Cito namq; sed non prompte, cum vrget actis superfluitas. Prompte inquam, post morosam coctionē, sed non cito. Nam si p̄opte, nec dolo vrget, quo intercipiat opus. Nec febris inefficax, quā tenax reddatur spurū. Videndū primo de ratione victus. ac. 6. aphō. & quia spurū rubrum, mox a principio potest videri, promptetq; expelli, ob mediore substantiā isti⁹ humoris, q̄ tā ita exiens, nō habet oēs laudes, ideo ipsas cōplebit textu sequenti. quare &c.

¶ Permixta appareat flauabilis admodū creatione opy. **SAL.**

Verbum admodū nō permixtam, sed de flauabile attendū est, velut si in hunc modum dictum sit appareat flauabilis permixtam admodum creatione oportet. Verbum admodum id potest q̄ nimium & maxime valet. Itaq; paulo ante dixit. Vomitiū vtilissima est, si pituita ac bile permixta maxime est. Nūc verbō in creatione vōculā admodū adiecit. Ceterū q̄ recte enarrauerim⁹ sequētē mauidēs dictionē diseas licebit. **GLOSA:**

Cū antiqua litera, sub rubeū habeat, loco flauæ bilis, que rectius habeat, dandū est. Nam licet paniculi hi affecti, a billosis humoribus perforentur, cot. illius. Accidū euitantes, nec minus la pleurē si rubrū spurū videri potest 2. de diff. febrī de periodicatione, que per tertiā. Adhuc rubra spuentibus, sic &c. 1. de crisi. in lignis ostendentibus qualitātē humoris contenti in apostemate per colorē rubrū, & reliquos. Pulmo q̄ etiā, si huic tractatui pertinet, ob sui raritātē raro occupatur ab herisipila, frequentius ab inflamatione. Ob qd̄ verbum sub rubeū, videtur congruentius. Ego vtrunq; legerē. Anima duertens, ipsum Hip. non tancū intēdere, ex hac superfluitate, colligere conditionem humoris peccantis, quantum optimam spūti conditionē. Vt sit humor expulsus, admodū, hoc est maxime mixtus creationi, vt in tractat de vomitu. talē perfectam mixtionē comendauit. Quod indicat, humores minime superbere, nec adeo perturbare naturā, vt eos non valeat cōmiscere. Particula enim admodū, flauæ bilis non iungitur, quia sic puritatem, & victoriam qualitatis ostenderet. Quod supra damnatum est. Ita q̄ dicamus, addere in presenti, conditionē tertiā ad creatū laudabilem, scilicet esse valde permixtum humorē, saluæ, que oīa in sequenti